

## Pressmeddelande

# Visionsarbete om en större sporthall i Kristdala

## Kristdala Multicenter

Arbetet med Kristdala Multicenter påbörjades våren 2021 med Fredrik "Bandyfredde" Nilsson som initiativtagare. Grunden i projektet är att försöka komma till rätta med problemen, som nuvarande Kristdala sporthall har. Sammanfattningsvis kan man säga, att där är allt för litet och trångt.

Sedan 2022 arbetar en mindre arbetsgrupp vidare med visionen om en sporthall med godkända mått tillsammans med Tengbom arkitekter. Arbetsgruppen erhöll en offert från Tengbom på 175 000 kr för genomförandet av en förstudie. Beloppet på 175 000 kr skaffade vi själva fram genom privata sponsorer.

I augusti 2022 genomfördes en uppstartsträff med Kristdala arbetsgrupp, Tengbom och flera tjänstemän från Oskarshamns kommun som medverkade för att komma med inspel till förstudien. En viktig del som framfördes av kommunens tjänstepersoner var vikten av en central placering för att få synergieffekter och möjligheten att nyttja multicentret för flera olika verksamheter.

Den 25 oktober 2022 arrangerades en workshop, där fastighetsägarna kring torget, Kristdala arbetsgrupp och Tengbom deltog. Workshopen resulterade i att ägaren till fastigheten Malghult 2:305 med adressen Vallgatan 2 (Kristdala Livs) visade intresse för fortsatt samarbete, vilket gjorde att denna fastighet valdes för placeringen av Kristdala Multicenter.

Tengbom levererade den 31 januari 2023 förstudiens slutdokument som därefter har delgetts till politiker och tjänstepersoner på Oskarshamns kommun samt lokala företag och föreningar.

## Framgångsrika seniorer

Idrottsföreningen Ariel, även kallad "talangfabriken", har fostrat ett flertal duktiga spelare, framför allt damer, som är eller har varit på elitnivå. Till säsongen 2022/2023 blev SSL-meriterade Simon Zetterling spelande tränare för herrseniorerna i IF Ariel (hans moderklubb) tillsammans med Gustav Hagman, även han spelande tränare.

Tränarduon har på två säsonger fört IF Ariel från division 4 till division 2, vilket är den högsta serien i Småland. Där kommer klubben till nästkommande säsong, 2024/2025, att spela för första gången i historien.

Lagets framgång beror bland annat på bra träning, kontinuitet - samma manskap i de flesta matcherna, väldigt bred trupp med många duktiga spelare, en bra mix av unga lovande och lite mer erfarna spelare samt en bra grupp som trivs tillsammans och spelar bra ihop.

### **Smolk i glädjebägaren**

Ett rejält smolk i glädjebägaren är dock, att laget inte får spela sina hemmamatcher i division 2 i Kristdala sporthall på grund av att spelplanen är för liten, 36x17 meter. Seriespel i division 2 och högre kräver en fullstor plan på 40x20 meter och det går inte att få dispens för Kristdala sporthall. Med anledning av detta så måste laget spela sina hemmamatcher i Oskarshamn.

Den lilla sporthallen ställer även till problem för IF Ariels barnspelare. När IF Ariel ska arrangera poolspel, flera lag kommer och spelar matcher mot varandra, får man idag bara plats med en poolspelsplan.

Har man tillgång till fullstor spelplan, 40x20m, så ryms två poolspelsplaner inom den. Då skulle det alltså gå att spela två poolspelsmatcher samtidigt, vilket skulle medföra mindre väntan för barnen. Dessutom så skulle ett poolspel inte ta så lång tid att genomföra. Idag tar det nästan en hel dag att klara av ett poolspel.

### **Ytterligare stort problem**

Det finns ytterligare ett stort problem. Högst 150 personer bestående av bland annat åskådare, spelare, ledare, domare och funktionärer får vistas samtidigt i nuvarande Kristdala sporthall, vilket är alldeles för lite. IF Ariels höga publiksnitt skulle kunna vara ännu högre. Nuvarande publikkapacitet är för låg vilket medför låga intäkter från inträde och kiosk vid hemmamatcher.

Även en rad andra saker skulle behöva åtgärdas däribland omklädningsrum. Det finns inte fyra fullstora omklädningsrum och det saknas domarrum för manliga och kvinnliga domare samtidigt.

En ny byggnad ska naturligtvis också kunna användas till andra idrotter. I visionsarbetet är tanken att det även ska finnas möjlighet till kulturaktiviteter och evenemang i hallen som exempelvis konserter och teater.

### **Flera innebandylag**

Till säsongen 24/25 kommer IF Ariel att utöka från tre till fyra innebandylag (H2, H4 och två poolspelslag). Den gångna säsongens poolspelsgrupp närmare 30 barn (födda 2013, 2014, 2015 och 2016) kommer att delas upp i två lag. Födda 2013, 2014 och 2015 blir kvar i en grupp, och födda 2016 tillsammans med nytillkomna födda 2017 och 2018 bildar ett nytt lag.

Det är glädjande att kunna konstatera, att det absolut går åt rätt håll undan för undan med verksamheten efter den jobbiga pandemin covid-19 då flera lag försvann.

Med Kristdala Multicenter hoppas arbetsgruppen på sikt få till en fullstor hall med rejäla läktare, omklädningsrum och övriga utrymmen som har stått högt upp på önskelistan sedan 2007. En satsning på Kristdala Multicenter innebär utveckling av samhället, lokal idrott och kultur för alla åldrar och inte minst en ordentlig satsning på framtiden. Genom detta projekt hoppas vi kunna bidra till målet om att bli 30 000 kommuninvånare.

### **Fördjupad förstudie**

För att gå vidare med projektet har arbetsgruppen för Kristdala Multicenter för avsikt att genomföra en fördjupad förstudie. Projektets arbetsgrupp vill bland annat göra en omarbetning av förstudien (2023-01-31), som utfördes i samarbete med Tengbom arkitekter.

Vår målsättning är att kunna komma bort från eller åtminstone minimera behovet av mark från torget och ändra ytan för föreningslokaler med mera till förmån för bostäder för att få en bättre ekonomisk bärighet i fastigheten. Dessutom vill vi ta reda på om det går att använda multicentret som ett evakueringscenter samt bygga ett skyddsrum i fastigheten, något som idag inte finns i Kristdala. Arbetsgruppen har varit i kontakt med MSB för att undersöka detta vidare.

Arbetsgruppen ämnar nu söka finansiering till den fördjupade förstudien från Oskarshamns kommun och andra möjliga finansiärer. Arkitektfirman Tengbom kommer att hjälpa oss med arbetet som ska leda fram till en grov kalkyl inför nästa steg som är arbete med finansiering och sedermera detaljplan och bygglov.

För övrigt så kan vi framhålla, att projektet Kristdala Multicenter relativt nyligen fick en egen hemsida med adressen [www.kristdalamulticenter.se](http://www.kristdalamulticenter.se). Där går det att följa projektet och prenumerera på nyhetsbrev.

### **Arbetsgrupp**

Arbetsgruppen som arbetar med projektet Kristdala multicenter är

- Fredrik Nilsson, projektledare
- Marijan Francic, projektstöd
- Annicka Gunnarsson, projektstöd

## **Bakgrund till projektet**

Allting startade i början av 2007. Då hade IF Ariels innebandysektion under 15 år bedrivit sin verksamhet i Kristdala skolgymnastiksal/sporthall, som saknade läktare. Matcherna spelades med publiken sittandes inklämd mellan sargen och väggen. Dessutom fick man söka dispens angående spelplanen, som var för liten.

Spel tilläts på herrsidan i de två lägsta divisionerna och på damsidan enbart i den lägsta divisionen (samma dispensregler gäller även idag). För att försöka råda bot på dessa problem så bildades en lokal arbetsgrupp i februari 2007.

Resultatet blev en tillbyggnad av läktare och kiosk vid den befintliga sporthallen. Under säsongen 2012/2013 invigdes läktaren och kiosken. Saker och ting blev bättre men långt ifrån bra. Kvarstod gjorde bland annat dispensproblematiken beträffande spelplanens storlek.

Redan våren 2012 tog det stopp. Den gången var det damlaget, som inte tilläts spela sina hemmamatcher i kvalet till dåvarande division 2 i Kristdala sporthall. Utan de fick flyttas till B-hallen i Oskarshamn. Utgången av kvalspelet för damerna i Ariel blev ett avancemang till division 2.

Eftersom hemmamatcherna på den nya nivån ej kunde genomföras i Kristdala sporthall, så valde man att inte driva damlaget vidare i egen regi. Ett samarbete inleddes med Crafstadens damer, som skulle fortsätta spela i division 3. Oskarshamnsföreningen kunde dock överta Ariels plats i division 2. Craftstaden har fortfarande flera framgångsrika spelare i damlaget som har IF Ariel som moderklubb.